2014年 5月 28日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

欧州グループ会社の社名変更に関するお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：土屋 裕弘）は、本年 6 月 1 日付

で欧州の連結子会社であるミツビシ ファーマ ヨーロッパ並びにミツビシ ファーマ ドイツ

の社名変更を行いますのでお知らせいたします。

ミツビシ ファーマ ヨーロッパは、「ミツビシ タナベ ファーマ ヨーロッパ リミテッド

（Mitsubishi Tanabe Pharma Europe Ltd.）」に社名変更いたします。同社の販売製品は、選

択的抗トロンビン剤「アルガトロバン」、高血圧症治療剤「タナトリル」、狭心症・高血圧症

治療剤「ヘルベッサー」、リン吸収阻害剤「ビンドレン」です。また、欧州各国にて臨床開発

を実施しており、主なものとしてスフィンゴシン 1リン酸受容体機能的アンタゴニスト「MT-1303

（多発性硬化症および乾癬、いずれもフェーズ 2）」、リン吸収阻害剤「ビンドレン（小児・高リ

ン血症、フェーズ 3）」があります。

また、ミツビシ ファーマ ヨーロッパの販売子会社であるミツビシ ファーマ ドイツは、

「ミツビシ タナベ ファーマ ゲーエムベーハー（Mitsubishi Tanabe Pharma GmbH）」に社名

変更いたします。同社は、選択的抗トロンビン剤「アルガトロバン」、リン吸収阻害剤「ビンドレ

ン」を販売しております。

両社は、社名変更後も引き続き、田辺三菱製薬グループの欧州における重要な拠点として、地

域医療に貢献してまいります。

＜ミツビシ タナベ ファーマ ヨーロッパ リミテッド概要＞

 本社所在地 ： Dashwood House, 69 Old Broad Street, London EC2M 1QS, UK

 社 長 ： Martin Davies

 資 本 金 ： 4,632千 GBP

 出 資 者 ： 田辺三菱製薬 100％

 主な製品名 ： アルガトロバン、ビンドレン、タナトリル、ヘルベッサー

＜ミツビシ タナベ ファーマ ゲーエムベーハー概要＞

 本社所在地 ： Willstaetterstrasse 30, 40549 Duesseldorf, Germany

 社 長 ： 上林 憲明

 資 本 金 ： 25千 Eur

 出 資 者 ： Mitsubishi Tanabe Pharma Europe Ltd.100％

 主な製品名 ： アルガトロバン、ビンドレン

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211